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KËRKESË PËR MARRJEN E STATUSIT SË NDËRMARRJES SOCIALE


Emri i Personit Juridik:	  Shkurtesa: 		 Nr. i Regjistrimit: 	  Data e Regjistrimit: 	

Forma ligjore e organizimit: (vendos X në ndonjërën nga rubrikat në vijim)
	Shoqatë
	Fondacion
	Institut
	SH.P.K.
	SH.A.
	Kooperativë Bujqësore

	
	
	
	
	
	



Adresa zyrtare/ Komuna:		 Emri/Mbiemri i Përfaqësuesit të autorizuar:		 Nr. i telefonit të Përfaqësuesit të autorizuar:	 E-maili:	 

***Kujdes: Dhënia e informatave të pasakta dhe jo të plota mund të ketë si pasojë vonesën e shqyrtimit të kërkesës dhe vendosjen meritore lidhur me të.

(KËRKESA E PLOTËSUAR PJESËRISHT NUK DO TË MERRET NË SHQYRTIM)

JU LUTEMI TË PËRGJIGJENI NË TË GJITHA PYETJET E PARASHTRUARA
1. A është organizata juaj e regjistruar? (Rrethoni njërën)
Nëse PO, ju lutemi përgjigjuni në pyetjet në vijim:
(a) Me cilën datë është regjistruar?
Cili është nr. i regjistrimit?
	.
	.
Në cilin institucion është regjistruar? 	.
(b) A ka pësuar ndryshim ndonjëra nga informatat e dhëna në formularin e juaj me rastin e regjistrimit apo në dokumentacionin e bashkëngjitur (p.sh: adresa, telefoni, Statuti, personi i autorizuar etj.) Nëse PO, atëherë ofroni informatat e reja duke i bashkëngjitur dokumentet e ndryshuara.
JO
PO
2. Ju lutemi përshkruani qëllimet e organizatës suaj:



3. Cilat janë arsyet që organizata e juaj kërkon marrjen (njohjen) e Statusit të Ndërmarrjes Sociale? (Ju lutemi të jeni sa më konkret në përgjigje): (Shtoni fletë të tjera nëse keni nevojë)

4. Përshkruani shkurtimisht projektet ose aktivitetet që do t’i zhvilloni nëse do të përfitoni Statusin e
ndërmarrjes Sociale: (Shtoni fletë të tjera nëse keni nevojë)




5. Cilat aktivitete të listuara më poshtë që organizata juaj i ka fushë parësore të aktiviteteve (vendos shenjën X):

	Aktivitetet e Ndërmarrjes sociale të Kategorisë
A
	
	Aktivitetet e Ndërmarrjes sociale të kategorisë B

	
	asistencë sociale dhe mbështetje për strehim;
	
	kultivimin, rritjen e erëzave, bimëve aromatike dhe mjekësore;

	
	ndihma familjare dhe kujdes familjar;
	
	konservimin e frutave dhe perimeve nga ekonomitë familjare që i prodhojnë apo kultivojnë këto produkte në zonat rurale apo urbane;




	
	shërbime shëndetësore dhe kujdes i infermierisë në shtëpi;
	
	prodhimin dhe përgatitjen e produkteve të prodhuara me dorë si puna e thurjes nga tekstilet, rroba të punës dhe veshmbathje tjera të thurura me grep;

	
	ofrimi i shërbimeve ditore dhe kujdesi në shtëpi për personat me aftësi të kufizuara mendore, shqisore dhe fizike;
	
	prodhimin dhe përgatitjen e produkteve për dekorim të bëra me dorë dhe me makinë;

	
	përkrahje dhe rehabilitim të personave me aftësi të kufizuara;
	
	përgatitjen apo prodhimin, mbështjelljen dhe paketimin e mjaltit, frutave, produkteve të perimeve apo produkteve tjera me origjinë bimore apo shtazore;

	
	shërbime të kujdesit të përditshëm dhe kujdesit rezidencial për fëmijët me aftësi të kufizuara;
	
	prodhimin, mirëmbajtjen e biçikletave, karrigeve, dhe pajisjeve tjera ndihmëse për personat me aftësi të kufizuar;

	
	shërbime të kujdesit ditor në shtëpi dhe shërbime rezidenciale për personat e moshuar;
	
	mbledhjen, përpunimin, shkatërrimin e mbeturinave të parrezikshme dhe seleksionimin e tyre për qëllim të riciklimit;

	
	shërbimet që ofrohen për ri- integrimin e personave të dhunuar gjatë luftës;
	
	mirëmbajtjen dhe kujdesin për hapësirat publike, monumentet e trashëgimisë kulturore dhe memorialët;

	
	shërbimet që ofrohen për ri- integrimin e viktimave të trafikimit, abuzimit dhe dhunës në familje dhe ri-integrimin e të rinjve delikuent;
	
	mirëmbajtjen dhe kujdesin për pyjet, drunjtë përgjatë rrugëve dhe bimët dekorative në hapësirat publike dhe parqet e ndryshme;

	
	shërbime dhe trajtime psikosociale të rasteve të abuzimit me substanca që shkaktojnë varësi;
	
	shërbimet dhe aktivitetet e turizmit, trashëgimisë kulturore dhe sektorin HOREC (Hotel , Restaurant, Caffe) me pjesëmarrje të kategorive të ndryshme sociale;

	
	arsimim dhe aftësim profesional dhe shërbime të transportit për personat me aftësi të kufizuara;
	
	shërbime dhe aktivitete në trajtimin e kafshëve që konsiderohen si kërcënim për shëndetin publik dhe jetën e njeriut

	
	shërbime	të	punësimit,	trajnimit	dhe vetëpunësimit për grupet e cenueshme.
	
	Tjetër, specifiko: 	

	
	Tjetër, specifiko: 	
	
	



6.
Ju lutem tregoni se cilat përfitime do të ofrohen falas ose më lirë se vlera e tregut, përfshirë
vlerën e tregut për shërbimin e caktuar dhe vlerën me të cilën do ta ofroni shërbimin?





7.
Cilat kategori të personave me vështirësi për t’u integruar në tregun e punës do të punësoj
Organizata juaj?

Kërkesa është dorëzuar me datë: 		nga 	 Nënshkrimi	
Adresa e plotë:		 Nr. i telefonit/faksit: 	
E-mail: 		 Nënshkrimi i Përfaqësuesit të autorizuar :	
Kujdes: Kërkesa do të shqyrtohet vetëm nëse është e plotësuar në tërësi, e bashkëngjitur me dokumentet e kërkuara dhe e nënshkruar nga Përfaqësuesi i Autorizuar.

Dokumentet e Dorëzuara së bashku me këtë kërkesë:

	Nr.
	Emërtimi i dokumentit të dorëzuar
	Vendos X

	1.
	Kërkesa me shkrim, e plotësuar në formë fizike dhe e nënshkruar nga përfaqësuesi i autorizuar
	

	2.
	Certifikatën e regjistrimit të personit juridik
	

	3.
	Vendimin e organit mbikëqyrës të personit juridik, me të cilin është vendosur që personi juridik të aplikoj për statusin e ndërmarrjes sociale
	

	4.
	Kopje të statutit të personit juridik, duke përfshirë edhe ndryshimet e fundit nëse janë të aplikueshme. Statuti duhet të jetë në linjë edhe me kërkesat e ligjit për ndërmarrjet sociale dhe rregullores për procedurat e regjistrimit të ndërmarrjeve sociale
	

	5.
	Plani i biznesit tre vjeçar sipas modelit të kërkuar
	

	6.
	Tjetër – ju lutem specifikoni:
	



Shënim: Në rast se organizatës suaj i jepet Statusi i Ndërmarrjes Sociale, obligoheni që të t'i dorëzoni në MFPT/Divizioni për Ndërmarrësi Sociale, Raportin Vjetor për Arritjen e Objektivave Sociale dhe raportin financiar. Raportet duhet të dorëzohen deri më 15 prill të secilit vit, për vitin raportues që përfundon me 31 dhjetor të vitit paraprak, dhe duhet t’i përmbahen formularëve të raportimit të caktuar nga Ministria. Në rast të mos dorëzimit në kohë të raportit vjetor, apo shkeljeve tjera të parapara me ligjin për Ndërmarrje Sociale apo Legjislacionin sekondar në zbatim të tij, Ministria ndërmerr procedurat e nevojshme të shqiptimit të gjobave dhe mund të bëjë revokimin e Statusit të ndërmarrjes sociale.
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